
TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

DIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO 2024

VALORES EN RD$

PRESUPUESTO
CUENTA No. DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 2024

ét4 ADMINISTRACIÓN Y SERVCIO DE JUSTICIA 1.172.006.944.Q(Í
01 ACCIONES COMUNES 1,025,450,854.00
21 REMUNERACIONES Y ^■^,607,513,892.00
211 REMUNERACIONES 425,274,232.00

2111 Remuneraciones al Personal Fijo 333,090,529.00
2.1.1.1.01 Sueldos fijos 333,090,529.00

2112 Remuneraciones al Personal de Carácter Temporal 5,000,000.00
2.1.1.2.03 Suplencias 1,000,000.00
2.1.1.2.09 Personal de carácter eventual 4,000,000.00

2113 Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones 100,000.00
2.1.1.3.01 Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones 100,000.00

2114 Sueldo Anual No. 13 30,083,703.00
2.1.1.4.01 Sueldo anual No. 13 30,083,703.00

2115 Prestaciones Económicas 25,000,000.00
2.1.1.5.03 Prestación laboral por desvinculación 25,000,000.00

2116 Vacaciones 32,000,000.00
2.1.1.6.01 Vacaciones 32,000,000.00

212 SOBRESUELDOS 65,719,830.00
2122 Compensación 85,719,830.00

2.1.2.2.03 Pago por horas extraordinarias 20,200,000.00
2.1.2.2.05 Compensación servicios de seguridad 45,000,000.00
2.1.2.2.08 Compensaciones especiales 519,830.00

213 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 8,800,000.00
2131 Dietas 5,000,000.00

2.1.3.1.01 Dietas en el país 5,000,000.00
2132 Gastos de Representación 3,800,000.00

2.1.3.2.01 Gastos de representación en el país 3,800,000.00
214 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 44,519,830.00

2.1.4.1.01 Bonificaciones 1,000,000.00
2142 Otras Gratificaciones y Bonificaciones 43,519,830.00

2.1.4.2.01 Bono escolar 2,019,830.00
2.1.4.2.03 Gratificaciones por aniversario de institución 1,000,000.00
2.1.4.2.04 Otras gratificaciones {Bono navideño) 40,500,000.00

215 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 63,200,000.00
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 19,000,000.00
2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 20,000,000.00
2.1.5.3.01 Contribuciones ai seguro de riesgo laboral 2,200,000.00
2.1.5.4.02 Contribuciones al plan de retiro complementario órganos constitucionales.

22,000,000.00
145,202,467.00 I

221 SERVICIOS BASICOS ^ ■ 15,990,000.00
2.2.1.1.01 Radiocomunicación 300,000.00
2.2.1,2.01 Servicios telefónico de larga distancia 300,000.00
2.2.1.3.01 Teléfono local 4,000,000.00
2.2.1.4.01 Telefax y correos 20,000.00
2.2.1.5.01 Servicio de internet y televisión por cable 5.100,000.00
2.2.1.6.01 Electricidad 6.170,000.00
2.2.1.7.01 Agua 50,000.00
2.2.1.8.01 Recolección de residuos sólidos 50,000.00

222 PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 5,395,000.00
2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda 4,000,000.00
2.2.2.2.01 mpresión y encuademación 1,395,000.00

223 VIATICOS 6,000,000.00
2.2.3.1.01 Viáticos dentro del país 3,000,000.00
2.2.3.2.01 Viáticos fuera del país 3,000,000.00

224 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 1,750,000.00
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CUENTA No. DESCRIPCIÓN DE CUENTAS
PRESUPUESTO

2024
2.2,4.1.01

2.2.4.2.01

2.2.4.4.01

225

2.2.5.1.01

2.2.5.3.02

2.2.5.3.03

2.2.5.3.04

2.2.5.4.01

2.2.5.5.01

2.2.5.8.01

2.2.5.9.01

226

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

227

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.05

2.2.7.2.06

2.2.7.2.07

228

2.2.8.2.01

2.2.8.5.03

2.2.8.6.01

2.2.8.6.04

2287

2.2.8.7.01

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2288

2.2.8.8,01

229

2291

2.2.9.1.01

2292

2.2.9.2.01

2 2 9.2.03

23

231

2.3.1.1.01

2313

2.3.1.3.02

2.3.1.3.03

2.3.1.4.01

232

2.3.2.1.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

233

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

Pasajes y gastos de transporte
Fletes

Peaje

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edifícios y locales

Alquiler de equipo de tecnología y almacenamiento de datos

Alquiler de equipo de comunicación

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de equipo de transporte, tracción y elevación

Alquiler de Tierra

Otros Alquileres y arrendamientos por derecho de usos

Licencias Informáticas

SEGUROS

Seguros de bienes muebles

Seguros de personas

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E
NSTALACIONES TEMPORALES

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones.

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de oficina.
Mantenimiento y reparación de equipos de comunicación y audiovisuales
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, Tracción y Elevación.
Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos.
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y gastos bancarios
Limpieza e higiene
Eventos generales

Actuaciones Artísticas

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios jurídicos
Servicios de capacitación
Servicios de informática y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos profesionales
Impuestos Derechos y Tasas
Impuestos
OTRAS CÓNTRATACIONES DE SERVICIOS "
Otras contrataciones de servicios

Otras contrataciones de servicios

Servicios de alimentación

Servicios de Alimentación

Servicios de catering
MATERIALES Y SUMINISTROS ^

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas
Productos Agroforestales y Pecuarios
Productos agrícolas
Productos forestales

Madera, corcho y sus manufacturas

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, telas y útiles de costura
Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

PAPEL,CARTON E IMPRESOS

Papel de escritorio
Papel y cartón

1,500,000.00

100,000.00

150,000.00

3,640,003.00

150,000.00

150,000.00

360,000.00

270,000.00

120,000.00

490,003.00

100,000.00

2,000,000.00

60,144,080.00
5,000,000.00

55,144,080.00

12,400,000.00

7,400,000.00

1,700,000.00

1,300,000.00

1,500,000.00

500,000.00

28,983,384.00
2,000,000.00

400,000.00

7,353,384.00

200,000.00

11,130,000.00

100,000.00

1,000,000.00

7,030,000.00

1,000,000.00

2,000,000.00

7,900,000.00

7,900,000.00

10,900,000.001
1,000,000.00

1,000,000.00

9,900,000.00

6,000,000.00

3,900,000.00

£,521,999.00
3,121,000.00

2,721,000.00
400,000.00

50,000,00

50,000.00

300,000.00

550,000.00
50,000.00

200,000.00

200,000.00

100,000,00

1,051,000.00
500,000.00

200,000.00
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

DIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO 2024

VALORES EN RD$

PRESUPUESTO
CUENTA No. DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 2024
2.3.3.3.01 Productos de artes gráficas 200,000.00
2.3.3.4.01 Libros, revistas y periódicos 100,000.00
2.3.3.5.01 Textos de enseñanza 51,000.00

234 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 100,000.00
2.3.4.1.01 Productos medicinales para uso humano 100,000.00

235 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 1,199,000.00
2.3.5.1.01 Cueros y pieles 50,000.00
2.3.5.3.01 Llantas y neumáticos 500,000.00
2.3.5.4.01 Artículos de caucho 50,000.00
2.3.5.5.01 Plástico 599,000.00

236 PRODUCTOS MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 1,800,000.00
2361 Productos de Cemento, Cal, Asbestos, Yeso y Arcilla 300,000.00

2.3.6.1.01 Productos de cemento 100,000.00
2.3.6.1.04 Productos de yeso 100,000.00
2.3.6.1.05 Productos de arcilla y derivados 100,000.00
2362 Productos de Vidrio, Loza y Porcelana 300,000.00

2.3.6.2.01 Productos de vidrio 100,000.00
2.3.6.2.02 Productos de loza 100,000.00
2.3.6.2.03 Productos de porcelana 100,000.00
2363 Productos Metálicos y sus Derivados 900,000.00

2.3.6.3.04 Herramientas menores 800,000.00

2.3.6.3.06 Productos Metálicos 100,000.00
2364 Minerales 200,000.00

2.3.6.4.04 Piedra, archiíla y arena 100,000.00

2.3.6.4.07 Otros minerales 100,000.00

2369 Otros Productos Minerales No Metálicos 100,000.00

2.3.6.9.01 Otros productos no metálicos 100,000.00

237
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

15,100,000.00
2371 Combustibles y Lubricantes 14,700,000.00

2.3.7.1.01 Gasolina 7,400,000.00
2.3.7.1.02 Gasoil 7,200,000.00
2.3.7.1.06 Lubricantes 100,000.00
2372 Productos Químicos y Conexos 400,000.00

2.3.7.2.05 Insecticidas, fumigantes y otros 300,000.00

2.3.7.2.06 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes yabsorventes para pinturas 100,000.00
239 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 9,600,999.00

2.3.9.1.01 Útiles y materiales de limpieza e higiene 800,000.00

2.3.9.2.01 Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática 7,600,000.00
2.3.9.3,01 Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio 100,000.00

2.3.9.4.01 Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y recreativas 50,999.00
2.3.9.5.01 Útiles de cocina y comedor 50,000.00

2.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines 800,000.00

2.3.9.8,01 Respuestos 100,000.00 1
2.3.9.8.02 Accesorios 100,000.00

P" u TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE

241 LUCRO 2,280,154.00

2.4.1.4.01 Becas nacionales 1,000,000.00

2.4.1.6.01 Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines de lucro 1,000,000.00
Otras transferencias corrientes a instituciones descentralizadas y autónomas

2,4.2.2.02 no financieras
^  -

280,154.00

r ■ BIÉNES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES ■ -' i
17.807,067,00 j

261 MOBILIARIO Y EQUIPOS 7,207,067.00
2.6.1.1.01 Muebles, equipos de oficina y estantería 224,934.00
2.6.1.3.01 Equipos de tecnología de la información y comunicación 6,582,133.00
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

DIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO 2024

VALORES EN RD$

CUENTA No. DESCRIPCIÓN DE CUENTAS
PRESUPUESTO

2024

2.6,1.4.01

2.6.1.9.01

262

2.6.2.1.01

2.6.2.3.01

264

2.6.4.1.01

2.6.4.7.01

265

2.6.5.4.01

2.6.5.5.01

268

2.6.8.3.01

2.7.1.2.01

2.7.1.5.01

02

0001

21

2.1.1

2.1.1.1

2.1.1.1.01

2114

2.1.1.4.01

215

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.5.9.01

03

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

1.5.3.01

Electrodomésticos

Otros mobiliarios y equipos no identificados
MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y
EDUCACIONAL.

Equipos y aparatos audiovisuales

Cámaras fotográficas y de video
VEHÍCULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN
Automóviles y camiones

Equipo de elevación

MAQUINARIAS OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Sistema de aire acondicionado,calefacción y refrigeración
Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamientos
BIENES INTANGIBLES

Programas de informática y base de datos

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificación no residencial

Supervisión e inspección de obras en edificaciones

TOTAL ACCIONES COMUNES

PARTIDOS, AGRUPACIONES Y MOVIMIENTOS POLITICOS CON

CONFLICTOS CONTENCIOSOS ELECTORALES DECIDIDOS

GESTIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN MATERIA ELECTORAL

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo
Sueldos fijos
Sueldo Anual No. 13

Sueldo anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
ALQUILERES Y RENTAS

Licencias Informáticas

TOTAL PARTIDOS, AGRUPACIONES Y MOVIMIENTOS POLÍTICOS

CIUDADANOS ACCEDEN A SERVICIOS DE RECTIFICACIÓN DE ACTAS
DEL ESTADO CIVIL

SERVICIOS DE RECTIFICACIÓN DE ACTAS DEL ESTADO CIVIL
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1
REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo
Sueldos Fijos
Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

200,000.00

200,000.00

100,000.00

50,000.00

50,000.00

3,500,000.00

3,400,000.00

100,000.00

2,000,000.00
1,500,000.00

500,000.00

5,000,000.00

5,000,000.00

iM-M-a20.125.275.no

205,758,868.00

14,366,407.00

1,025,450,854.00

21,120,000.00

21,120,000.00

20,120,000.00
17,500,000.00
16,200,000.00

16,200,000.00

1,300,000.00

1,300,000.00

2,620,000.00
1,200,000.00

1,300,000.00

120,000.00

_ 1,000,000.00

1,000.000.00

1,000,000.00

21,120.000.00

107,885,000.00

107,885,000.00
I 106,650,000.00

93,500,000.00

93,500,000.00

86,500,000.00
7,000,000.00

7,000,000.00

13,150,000.00
6,000,000.00

6,300,000.00

850,000.00
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

DIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO 2024

VALORES EN RD$

PRESUPUESTO

CUENTA No. DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 2024

222 PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 1,235,000.00

2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda 617,500.00
2.2.2.2.01 Impresión y encuademación 617,500.00

TOTAL CIUDADANOS ACCEDEN A SERVICIOS DE RECTIFICACIÓN 107,885,000,00

ACTORES DEL SISTEMA ELECTORAL, SOCIEDAD CIVIL Y CIUDADANOS

CAPACITADOS EN LA IMPORTANCIA DE LA JUSTICIA Y DERECHO

04 ELECTORAL. 10,984,400.00
0001 FORMACIÓN Y CONCIETIZACIÓN DE DERECHOS ELECTORALES 10,984,400.00
21 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 5,370,000.00^
211 REMUNERACIONES 4,700,000.00
2111 Remuneraciones al Personal Fijo 4,700,000.00

2.1.1.1.01 Sueldos fijos 4,200,000.00
2114 Sueldo Anual No. 13 500,000.00

2.1.1.4.01 Sueldo anual No.13 500,000.00

215 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 670,000.00
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 300,000.00
2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 320,000.00
2.1.5.3.01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 50,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS > - 5,000,000.00
228 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 5,000,000.00

1  2.2.8.7.04 Sen/icios de capacitación 5,000,000.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES ■ - ^ 614,400.00

241 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 614,400.00

2.4.1.4.01 Becas nacionales 100,000.00

247
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

514,400.00

2.4.7.2.01 Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines de lucro 514,400.00

04 TOTAL ACTORES DEL SISTEMA ELECTORAL 10,984,400.00

05 SERVICIOS DE CAMBIO DE NOMBRES 6,566,690.00

0001 FORMACIÓN Y CONCIETIZACIÓN DE DERECHOS ELECTORALES 6,566,690.00

i  21 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 6,566,690.00

211 REMUNERACIONES 5,896,690.00

2111 Remuneraciones al Personal Fijo 5,896,690.00

2.1.1.1.01 Sueldos fijos 4,896,690.00

2114 Sueldo Anual No. 13 1,000,000.00

2.1.1.4.01 Sueldo anual No.13 1,000,000.00

215 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 670,000.00
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 300,000.00
2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 320,000.00
2.1.5.3.01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 50,000.00

04 TOTAL SERVICIOS DE CAMBIO DE NOMBRES 6.566,690.00|»IW1 OUIU
TOTAL GENERAL 1,172.006,944.00I

Enea uesto

laftíi^z €llivo
)li'écí6r Firtancjero
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